
Daftar Usaha Tambang
Keterangan: Daftar IUP, Logam, dan Batuan di Kabupaten Halmahera Selatan

Tahun: 2025

Sumber: Dinas Energi Dan Sumber Daya Mineral

NO
NAMA PEMEGANG

IZIN
ALAMAT

JENIS
IZIN

TAHAPAN KOMODITAS NOMOR SK
MULAI

IZIN
IZIN

BERAKHIR
PROVINSI KABUPATEN

LUAS
(HA)

CNC

1
PT INDONESIA MAS
MULIA

JL.W.Z.JOHANES NO.18,
KEL.WANEA, LINGK IV KOTA
TERNATE, MALUKU UTARA

IUP
OPERASI
PRODUKSI

EMAS DMP
502-5-
DPMPTSP-X-
2018

2018-
10-29

2038-07-26
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

4800 I

2
PT OBI ANUGERAH
MINERAL

GEDUNG BANK PANIN LT. 5, JL.
JEND SUDIRMAN - SENAYAN KOTA
ADMINISTRASI JAKARTA PUSAT,
DKI JAKARTA

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL
502-3-
DPMPTSP-I-
2019

2019-
01-21

2029-01-21
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

1775.4 I

3
PT ANEKA TAMBANG
RESOURCES
INDONESIA

MARINA INDAH GOLF RUKAN
EKSLUSIVE BLOK H NO.5, KAMAL
MUARA

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL
166.A TAHUN
2011

2011-
10-10

2031-10-10
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

607.88 I.T

4
PT ANUGRAH BUKIT
BESAR

PODOMORO CITY RUKO GSA BLOK
B NO 8 DH JL LETJEN S PARMAN
KAV 28

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL
167.A TAHUN
2011

2011-
10-10

2031-10-10
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

853.6 I.T

5

PT INTIM MINING
SENTOSA (EX. PT
LASINDO BINTANG
SEJAHTERA)

GD.THE EAST LT.AI 17 08
JL.LINGKAR MEGA KUNINGAN
KAV.E3.2 NO.1,KUNINGAN TIMUR,
SETIABUDI JAKARTA SELATAN, DKI
JAKARTA

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL DMP
52 TAHUN
2013

2013-
03-05

2030-10-10
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

1935 VII

6
PT JIKODOLONG
MEGAH PERTIWI

GEDUNG BANK PANIN LT. 5, JL.
JEND. SUDIRMAN - SENAYAN
JAKARTA PUSAT, DKI JAKARTA

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL
502-2-
DPMPTSP-I-
2019

2019-
01-21

2029-01-22
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

1884.84 I

7
PT OBI PUTRA
MANDIRI

APL TOWER LANTAI 38 UNIT T 5-6
JL. LETJEN. S. PARMAN KAV. 28
JAKARTA BARAT, DKI JAKARTA

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL
23 TAHUN
2011

2011-
02-21

2030-01-16
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

4058 IV

8 PT HALIM PRATAMA
JALAN STADION RT. 007-RW. 004
KELURAHAN STADION KECAMATAN
KOTA TERNATE TENGAH

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL
319.2-KPTS-
MU-2016

2016-
06-07

2036-05-24
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

1317

9
PT MULIA PUTRA
SEJAHTERA

GEDUNG MAYA INDAH LT II, JL
KRAMAT RAYA, NOMOR 5 A

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL
163.A TAHUN
2011

2011-
10-10

2031-10-10
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

2967.75 I.T



NO
NAMA PEMEGANG

IZIN
ALAMAT

JENIS
IZIN

TAHAPAN KOMODITAS NOMOR SK
MULAI

IZIN
IZIN

BERAKHIR
PROVINSI KABUPATEN

LUAS
(HA)

CNC

10
PT WANATIARA
PERSADA

GD. GRAHA INDOCHEM LT.3, JL.
PANTAI INDAH KAPUK BOULEVARD
KAV. SSB-E JAKARTA UTARA, DKI
JAKARTA

IUP
PMA

OPERASI
PRODUKSI

NIKEL DMP
26-1-IUP-PMA-
2017

2017-
06-05

2030-12-05
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

1725.54 I

11
PT RIMBA KURNIA
ALAM

LINGKUNGAN SKEP KOTA
TERNATE, MALUKU UTARA

IUP
PMA

OPERASI
PRODUKSI

NIKEL
25-1-IUP-PMA-
2017

2017-
06-01

2029-09-01
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

1800 I

12
PT TRIMEGAH
BANGUN PERSADA

GEDUNG BANK PANIN SENAYAN
LT. 2, JL. JEND. SUDIRMAN

IUP
PMA

OPERASI
PRODUKSI

NIKEL DMP
42-1-IUP-PMA-
2020

2020-
09-24

2029-09-12
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

4247 I

13
PT GANE PERMAI
SENTOSA

GEDUNG BANK PANIN SENAYAN
LT.2 JL JENDERAL SUDIRMAN,
Nomor 1, RT 001, RW 003

IUP
PMA

OPERASI
PRODUKSI

NIKEL
502-1-
DPMPTSP-I-
2019

2019-
01-21

2029-01-21
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

1276.99 II

14
PT SERONGGA
SUMBER LESTARI

KP. KEMUNING RT. 001-001 ,
KEMUNING

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL
188.A TAHUN
2011

2011-
10-12

2031-10-13
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

2229.58 I.T

15
PT GANE TAMBANG
SENTOSA

JL RAYA KANTOR CAMAT SELATAN,
RT 007, RW 003

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL

502-3-
DPMPTSP-
IUP-OP.LB-XII-
2020

2020-
11-30

2040-11-30
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

2314 I.T

16
PT INTIM MINING
SENTOSA

GD.THE EAST LT.AI 17 08
JL.LINGKAR MEGA KUNINGAN
KAV.E3.2 NO.1,KUNINGAN TIMUR,
SETIABUDI JAKARTA SELATAN, DKI
JAKARTA

IUP
OPERASI
PRODUKSI

NIKEL DMP
147 TAHUN
2011

2011-
12-06

2026-12-06
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

3185 I.T

17
PT BELA SARANA
PERMAI

JL.HASAN BUSOIRI, KEL.
GAMALAMA, TERNATE UTARA
KOTA TERNATE, MALUKU UTARA

IUP
OPERASI
PRODUKSI

PASIR BESI
502-6-
DPMPTSP-XI-
2018

2018-
11-14

2038-08-11
MALUKU
UTARA

HALMAHERA
SELATAN

4290 XVI


